
Deliberazione N. 74
Del 20/03/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa "Camp 
Together 2018", attivitÃ    in lingua inglese per ragazzi durante il periodo estivo, promossa 
dalla cooperativa Comunica.

L'anno 2018 il giorno martedì   20 del mese di Marzo     nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:45.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/03/2018



OGGETTO:Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa "Camp 
Together 2018", attività in lingua inglese per ragazzi durante il periodo estivo, promossa dalla 
cooperativa Comunica. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di patrocinio prot.  n. 990 del 10/01/2018 presentata dalla Cooperativa sociale 
O.N.L.U.S.  denominata  Comunica,  con sede  legale  a  Treviso  – via  Lungosile  Mattei  23 – per 
l'iniziativa denominata “Camp Together 2018”;

Considerato  che  la  suddetta  iniziativa  è  rivolta  ai  ragazzi  della  scuola  primaria  e  della  scuola 
secondaria di 1° grado e si svolgerebbe nel periodo 20 – 31 agosto 2018, in determinati spazi della 
scuola “Montalcini”, con lo scopo di creare maggior familiarità con la lingua inglese e mettere in 
pratica  quanto  appreso  durante  l'anno  scolastico,  attraverso  lezioni,  giochi,  canti,  laboratori 
espressivi e manuali;

Preso atto che la suddetta Cooperativa ha svolto, con buoni risultati, durante le scorse estati,  la 
medesima iniziativa nei locali della scuola secondaria di primo grado statale “Rita Levi Montalcini” 
a  Mogliano  Veneto,  coinvolgendo  circa  n.  40-50  studenti  a  settimana  e  ottenendo  un  ottimo 
riscontro da parte dei genitori;

Dato atto che è consuetudine per questo Comune fornire sostegno organizzativo ad iniziative aventi 
carattere culturale, sociale, sportivo e ricreativo promosse da vari gruppi associativi, in conformità a 
quanto stabilito dagli artt. 5-8-54 dello Statuto Comunale;

Visti  gli  artt.  1.4  e  1.5  del  Vigente  Regolamento  dei  Criteri  e  Modalità  per  l'erogazione  dei 
contributi nel Settore Cultura, Attività Sportive e Pubblica Istruzione, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 30 del 17.02.1995;

Dato  atto  che  l'iniziativa  in  oggetto  si  connota  validamente  come  esperienza  educativa 
parascolastica, avente rilevanza culturale e sociale e quindi risponde ai criteri previsti dal suddetto 
regolamento per la concessione del patrocinio;

Considerato che il Comune di Mogliano Veneto si è sempre dimostrato attento nell'interpretare le 
indicazioni  preziose delle  cooperative/associazioni  sui  temi della formazione scolastica ed extra 
scolastica, dando ampio spazio alle iniziative anche del privato sociale;

Visto il nullaosta pervenuto dall'Istituto Comprensivo “Marta Minerbi”  protocollo n.  1575/A35 del 
09.03.2018, relativo alla concessione dei locali scolastici alla cooperativa Comunica per l'iniziativa 
“Camp Together 2018”;

Ritenuto di  concedere,  tenuto conto della  parziale  contemporaneità  di  svolgimento col progetto 
comunale denominato “Aspettando la scuola”, l'uso di determinati locali della scuola secondaria di  
primo grado “Rita Levi Montalcini” per l'attività in questione dal 20 al 31 agosto 2018, rimanendo 
in  carico  alla  Cooperativa  l'apertura  e  la  chiusura  dell'edificio  così  come  la  pulizia  dei  locali  
utilizzati;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/03/2018



Preso atto che il presente provvedimento comporta per l'Amministrazione Comunale, per l'intero 
periodo di  attività,  oneri  riflessi  relativi  all'uso  di  energia  elettrica  e  di  acqua,  all'interno della 
scuola, di esiguo importo e non precisamente quantificabili;

Ritenuto pertanto opportuno patrocinare e sostenere il progetto di cui sopra;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  concedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  patrocinio  dell'Amministrazione 
Comunale  di  Mogliano  Veneto  all'iniziativa  “Camp  Together  2018”  progettata  dalla 
Cooperativa Sociale Comunica con sede legale a Treviso, via Lungosile Mattei 23, iniziativa 
che sarà realizzata dalla cooperativa stessa nel periodo 20 - 31 agosto 2018 presso i locali 
della  scuola  secondaria  “Rita  Levi  Montalcini”  e  sarà  rivolta  agli  studenti  della  scuola 
primaria e della scuola secondaria di primo grado con lo scopo di creare maggior familiarità  
con la lingua inglese attraverso attività ricreative, didattiche ed educative;

2. Di concedere alla suddetta cooperativa l'uso di locali della scuola secondaria di primo grado 
“Rita Levi Montalcini” per il periodo 20 – 31 agosto 2018 e più dettagliatamente 3 aule al 1° 
piano, mentre giardino palestra e refettorio andranno condivisi, secondo turni diversi, con il 
progetto comunale denominato “Aspettando la scuola” che occuperà il piano terra per una 
parte del suddetto periodo;

3. Di subordinare le concessioni di cui ai precedenti punti 1 e 2  ai seguenti obblighi per la  
cooperativa:

• effettuazione  le  pulizie  giornaliere  e  le  pulizie  finali  di  tutti  gli  spazi  utilizzati,  oltre 
all'apertura e alla chiusura dell'edificio per tutto il periodo di attività;

• inserimento  ben visibile,  in  tutto  il  materiale  pubblicitario,  dell'immagine  raffigurante  il 
Gonfalone del Comune e della scritta “Con il Patrocinio dell'Amministrazione Comunale di 
Mogliano Veneto ”;

4. Di prendere atto che il presente provvedimento comporta, per l'Amministrazione Comunale, 
oneri riflessi, relativi all'uso di energia elettrica e di acqua all'interno della scuola secondaria 
di primo grado in via Gagliardi, di esiguo importo e non precisamente quantificabili;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/03/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa "Camp 
Together 2018", attivitÃ     in lingua inglese per ragazzi durante il periodo estivo, promossa 
dalla cooperativa Comunica.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 15 marzo     2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/03/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'iniziativa "Camp 
Together 2018", attivitÃ     in lingua inglese per ragazzi durante il periodo estivo, promossa 
dalla cooperativa Comunica.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 20 marzo     2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/03/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20/03/2018



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 29/03/2018 15:27:54
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 29/03/2018 07:59:08
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261


